
 

 

令和 5 年 5 月 23 日 

ご利用者・ご家族 各位 

モス・コーラ デイホーム 

管理者 松﨑 貴昭 

 

新型コロナウイルス感染症予防の対応について 
 

 日頃より当事業所の運営に対しご理解・ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

 さて、5 月８日より新型コロナウイルスの感染症部類が 5 類に引き下げとなりました。 

高齢者施設の観点の元、感染を防止するため、下記内容の対応にて感染防止を行って参

りたいと思いますので、ご理解いただきたいと存じます。 

今後も安心してサービスをご利用していただけるよう、皆様からのご理解・ご協力を重

ねてお願い申し上げます。 

 

記 

1．サービスご利用時の対応について 

・今まで通り、ご利用日の朝、必ずご自宅で体温測定を行ってください。 

  目安として、体温が３７．５℃以上ある時はご利用を控えるようお願いいたしま

す。３７．５℃以上発熱された場合は、受診をお願いする場合もあります。 

受診の結果内容にもよりますが、発熱後の利用再開については、症状が回復され 

24 時間経過後からご利用を可能とします。 

・ご利用日は、マスクの着用をお願いします。 

※ご利用時の着用以外に、予備のマスクも準備をお願いします。 

 

2．ご家族様の体調確認について 

・同居のご家族等、体調不良者（発熱・咳等の症状がある方）がいる場合は、職員

へご一報ください。 

※ご家族内でコロナウイルス等の感染が確認された場合は、必ず事業所へご連絡を

お願いします。 

ご家族様との接触状況、体調確認等について確認させていただき、ご利用を控え

ていただく場合がございます。 

 

〇今後も、インフルエンザ、コロナウイルス等の感染状況により、変更させていただく場  

 合があります。 

 ご不明な点は、モス・コーラデイホーム(0258－86－7072)管理者 松﨑までお問合せ

ください。                               以上 


